**R.** Cum inducerent puerum Jesum parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo: Accipit eum Simeon in ulnas suas, & benedixit Deum. **Y.** Et erat Pater ejus, & Mater mirantes super his, quæ dicebantur de illo. Accipit. Gloria Patri. Accipit.

## Intertio Nocturno, Antiphona.

Audiens Joseph quod Archelaus regnaret in Judæa pro Herode patre suo, timuit illò ire. **Psalm.** Dòmine qui habitabit. **Añ.** Admònitus in somnis Joseph scèssit in partes Galilææ: & veniens habitabit in civitate, quæ vocatur Nazareth; ut adimpleretur quod dictum est per Prophetas: Quoniam Nazareus vocabitur. **Psal.** Dòmine in virtute tua. **Añ.** Erat Pater Jesu, & Mater mirantes super his, quæ dicebantur de illo; & benedixit illis Simeon. **Psal.** Dòmini est terra. **Y.** Justus germinabit sicut lilium. **R.** Et florebit in ætèrnum ante Dòminum.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

## Lectio vij.

Cap. 1. c

**C**um esset desponsata Mater Jesu Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. Et reliqua.

Homilla Sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. 1. Comment. in cap. 1. Matth.

Uare non de simplici virgine, sed de desponsata concipitur?

Primum, ut per generationem

Joseph, origo Mariæ monstraretur: secundo, ne lapidaretur à Judæis ut adultera: tertio, ut in Egyptum fugiens haberet solatium. Martyr Ignatius etiam quartam addidit causam, cur à desponsata conceptus sit: Ut partus, inquiens, ejus celaretur diabolo, dum eum putat non de virgine, sed de uxore generatum.

**R.** Dicit Mater Jesu ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? **Y.** Et ait ad illos: Quid est quod me quærebatis? nesciebatis quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse? Ecce. **Lectio viij.**

**A**nquam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. Non ab alio inventa est, nisi à Joseph, qui pene licentià maritali futura uxoris omnia noverat. Quod antequam dicitur, Antequam convenirent, non sequitur ut postea convenirent, sed Scriptura quod factum non sit, ostendit.

**R.** Descendit Jesus cum eis, & venit Nazareth, **Y.** Et erat subditus illis. **Y.** Proficiebat sapientià, & ætate, & gratià apud Deum, & homines. Et erat. Gloria Patri. Et erat.

**Nona Lectio dicitur de Homilia Feriæ occurrentis, si celebratur in Quadragesima, & de ea fit Commemoratio in Laudibus.**

## Lectio ix.

**J**oseph autem vir ejus cum esset justus, & nollet eam tradidit, voluit occulte dimittere eam. Si quis fornicaria conjungitur, unum corpus efficitur: & in lege præceptum est, non solum reos, sed & conscios criminum obnoxios esse peccati.